
 

 

 

     
 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

A tutta la comunità scolastica 

Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - Scuola 4.0 Missione 4- Istruzione e ricerca- 

Componente 1 – Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: Azione 1 “Ambienti di Apprendimento Innovativi”  - Next 

Generation Classroom. CUP: I54D22003230006 Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11082” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componete 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M - 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 

“Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – Next generation class – 

Ambienti di apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva  

assegnata la somma di Euro 174.408,89; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13  luglio 2015 n. 107; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 approvato con delibera del 

Consiglio d’Istituto n°29 del 13/02/2023; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2023 dei fondi relativi al Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation class – Ambienti 

di apprendimento innovativi, come di seguito specificato: 





 

 
 

 

 
 

ENTRATE SPESE 
Aggregato Importo   

Modello A 

Aggregato 02 finanziamento 

dell’Unione Europea “Voce 03” 

altri finanziamenti dall’Unione 

Europea, sottovoce 1 

PNRR piano scuola 4.0 

Investimento M4C1 3.2 Next 

generation classroom. 

€ 174.408,89  Livello 1: Attività A 

Livello 2: A3 

Didattica 

Voce di destinazione A.3.14 

PNRR piano scuola 4.0 

Investimento M4C1 3.2 Next 

generation classroom. 

€ 174.408,89  

 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al programma Annuale e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’Esercizio Finanziario 2023. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica al Consiglio da effettuarsi nella prima seduta utile e 

pubblicato   all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Pasquale Napolitano 


	DECRETA

		2023-04-04T19:03:18+0200
	pasquale Napolitano




